
CIRCOLO DIDATTICO 
Via Monte Cervino,  3  

Tel.  0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

 

Prot. n. (vedi segnatura)  

 

                                                                                                                             

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel cont

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

OGGETTO: Conferimento incarico  per organizzazione e coordinamento progetto

Codice identificativo progetto: 13.1.5A

CUP: B24D22000530006 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA
Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

Tel.  0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

    Ragusa 13/10/2022

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente”

                                                                                                                                                                      

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe

 Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel cont

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

dattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022. 

per organizzazione e coordinamento progetto

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-161 

 

 

RAGUSA 

RGEE004002 

C.F. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

 

13/10/2022 

 

All’Albo online 

sezione “Provvedimenti Dirigente” 

                                         ATTI PON  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

per organizzazione e coordinamento progetto 





 

CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

VISTO l’avviso del M.I. numero 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot.

72962 del 05/09/2022

VISTA la variazione n. 17 al Programma Annuale 2022 delibera Consiglio di Circolo n. 784 del 

21/09/2022; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio delle risorse in oggetto 

n. 785 del 21/09/2022;

VISTA l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA 

27/05/2022 delibera Consiglio di Circolo n. 767 del 29/6/2022;

VISTA l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA 

27/05/2022 delibera Colle

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conf

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante no

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014

dedicata al PON “Per la Scuola”;

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP

VISTA la nomina conferita a se

CONSIDERATO che si intende coinvolger il Dirigente Scolastico

l’organizzazione del progetto;

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 83, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014

2020); 

VISTA la Circolare Ministe

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 

 
Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero

05/09/2022; 

la variazione n. 17 al Programma Annuale 2022 delibera Consiglio di Circolo n. 784 del 

il Decreto di Assunzione in bilancio delle risorse in oggetto -delibera Consiglio di Circolo 

del 21/09/2022; 

l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA 

27/05/2022 delibera Consiglio di Circolo n. 767 del 29/6/2022;

l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA 

27/05/2022 delibera Collegio Docenti n. 339 del 29/6/2022 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conf

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate

dedicata al PON “Per la Scuola”; 

che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP;  

nomina conferita a se stessa in qualità di RUP in data 13/10/

che si intende coinvolger il Dirigente Scolastico per la direzione, il coordinamento e 

l’organizzazione del progetto; 

che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 83, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014

la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 

www.palazzello.edu.it 

38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT EU 

M.I. numeroAOOGABMI - 

la variazione n. 17 al Programma Annuale 2022 delibera Consiglio di Circolo n. 784 del 

delibera Consiglio di Circolo 

l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA - avviso 38007 del 

27/05/2022 delibera Consiglio di Circolo n. 767 del 29/6/2022; 

l’APPROVAZIONE DELLA CANDIDATURA PON FESR INFANZIA - avviso 38007 del 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

rme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 

13/10/2022 prot.n.7491; 

per la direzione, il coordinamento e 

Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 83, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 

ro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 



 

CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

VISTA  la nota dell’USR Sicilia prot. n. 8982 del 29/4/2020 di autorizzazione cumulativa ai 

Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei 

progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento 

organizzazione al Dirigente Scolastico

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. 

Le attività di cui sopra saranno svolte in ora

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito.

Privacy e protezione

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

inconformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 

delRegolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 

e 14del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicatenella sezione dedicata alla Privacy e P

dell’Istituto, al link:https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/RGEE004002

Il presente atto, per l’obbligo della traspa

tempestivamente pubblicato all’albo pretorio online, su Amministrazione Trasparente e 

www.palazzello.edu.it al seguente

2020/953-pon-fesr-ambienti-didattici

del-27-05-2022 .  La presente comunicazione 

ed a garanzia di visibilità, trasparenza e

nell’opinione pubblica della consapevolezza del

europea 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 

 
Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

dell’USR Sicilia prot. n. 8982 del 29/4/2020 di autorizzazione cumulativa ai 

Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei 

progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

l’apprendimento” 2014-2020; 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di direzione, coord

organizzazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavor

per un numero massimo di ore pari a n. 50 ore. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

protezione dei dati nel trattamento di informazioni 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

inconformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 

delRegolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 

e 14del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicatenella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB 

dell’Istituto, al link:https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/RGEE004002

Pubblicizzazione 

er l’obbligo della trasparenza e dello sviluppo ed esecuzione 

all’albo pretorio online, su Amministrazione Trasparente e 

seguente link: https://www.palazzello.edu.it/index.php/progetti

didattici-innovativi-per-la-scuola-dell-infanzia-avviso

La presente comunicazione realizzata ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazi

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

F.to digitalmente  

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 

www.palazzello.edu.it 

dell’USR Sicilia prot. n. 8982 del 29/4/2020 di autorizzazione cumulativa ai 

Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei 

progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

dell’incarico di direzione, coordinamento e 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 

circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. 

rio extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 

 

 personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

inconformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 101/2018) e 

delRegolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 

e 14del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

rotezione dei dati personali del sito WEB 

dell’Istituto, al link:https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/RGEE004002 

ed esecuzione del progetto, è 

all’albo pretorio online, su Amministrazione Trasparente e sul sito 

https://www.palazzello.edu.it/index.php/progetti-pon-2014-

avviso-pubblico-n-38007-

ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione 

ha come obiettivo la diffusione 

delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle 



 

CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’ 

ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP

PROGETTO 

 

CUP: B24D22000530006 

La sottoscritta MARIELLA COCUZZA,

dell’Istituto CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualm

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di: 

• non essere collegato, né come socio né com

aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. 

Data e Luogo Ragusa 13/10/2022 

     

                                                           
1

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 

 
Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’ 

ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-161 

 

COCUZZA, nata a MESSINA il02-08-1962, Dirigente Scolastico pro tempore 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO, con la presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di: 

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e si è 

aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  

      

Il Dirigente
1
 

Prof.
ssa

 Mariella Cocuzza 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 

www.palazzello.edu.it 

 

AGLI ATTI FESR 

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP 

, Dirigente Scolastico pro tempore 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

ente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:  

e titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e si è 


		2022-10-13T13:44:27+0200




